

## Międzynarodowa Praktyka Parlamentarna (IPP)

### PROGRAM NIEMIECKIEGO BUNDESTAGU PRZY WSPÓŁPRACY Z BERLIŃSKIMI UNIWERSYTETAMI

Angażujesz się w życie społeczne, akademickie lub polityczne swojego kraju?  
Chciałabyś aktywnie i odpowiedzialnie współuczestniczyć w kształtowaniu przyszłości  
swojego kraju?  
Chciałabyś "zajrzeć za kulisy" polityki i doświadczyć na żywo, jak funkcjonuje demokracja?

Jeśli tak, to skorzystaj z okazji i weź udział w jedynym tego rodzaju na świecie programie  
Niemieckiego Bundestagu i berlińskich uniwersytetów i złóż wnioski o przyjęcie na  
międzynarodową praktykę parlamentarną (IPP).

Niemiecki Bundestag przy współpracy z berlińskimi uniwersytetami stwarza każdego roku  
dla ok. **100 młodych ludzi z już 21 krajów** jedyną tego rodzaju na świecie okazję do  
**odbycia kilkumiesięcznej praktyki w biurze jednego z deputowanych do Niemieckiego  
Bundestagu.**

Celem programu jest wzbudzenie u młodych ludzi większego zainteresowania demokracją i  
życiem społecznym, zachęcić ich do udziału w życiu demokratycznego społeczeństwa i nim  
zafascynować.

Do krajów biorących udział w programie należą:

**Albania, Bośnia-Hercegowina, Bułgaria, Chorwacja, Czechy, Estonia, Francja, Gruzja,  
Kazachstan, Litwa, Łotwa, Macedonia, Polska, Rosja, Rumunia, Serbia i Czarnogóra,  
Słowacja, Słowenia, Ukraina, USA i Węgry.**

Program IPP rozpoczyna się **1. marca 2007 i trwa w sumie 5 miesięcy**. Główną częścią  
programu **jest trzy i półmiesięczna praktyka w biurze deputowanego do Bundestagu**.  
Poza tym stypendyści biorą udział w seminariach przygotowawczych zorganizowanych przez  
wszystkie pięć fundacji politycznych. Objęci oni są również uzupełniającym naukowym  
programem towarzyszącym, przygotowanym przez wszystkie trzy berlińskie uniwersytety i  
fundacje polityczne.

Uczestnicy programu IPP otrzymają ze środków Niemieckiego Bundestagu stypendium w  
wysokości **450 euro miesięcznie**.

W ramach stypendium zapewnione **jest też bezpłatne zakwaterowanie** oraz **pokrycie  
kosztów ubezpieczenia** zdrowotnego, od nieszczęśliwych wypadków i odpowiedzialności  
cywilnej. Uczestnicy otrzymają również **zwrot kosztów podróży** do i z Berlina.

Dalsze informacje można znaleźć pod adresem: **[www.bundestag.de/ipp](http://www.bundestag.de/ipp)**.

Dokumenty aplikacyjne dostępne na stronie:  
**<http://www.bundestag.de/jugend/ipp/info/polen.html>** należy przesyłać do **31 maja 2006  
roku** na adres:

Deutsche Botschaft Warschau  
ul. Dąbrowiecka 30  
PL-03-932 Warszawa  
Tel. 0048 22 58 41 700  
Fax: 0048 22 58 41 709  
**[info@ambasadaniemiec.pl](mailto:info@ambasadaniemiec.pl)**  
**[www.ambasadaniemiec.pl](http://www.ambasadaniemiec.pl)**